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UCHWAŁA Nr 15 RADY MINISTROW 

z dnia 23 stycznia 1984 r. 

w sprawie udzielania rekomendacji wykonawcom obiektów. robót usług budowtanycb za granicą. 

W celu zwiększenia efektywnoSci eksportu budow- 2) stanu organizacyjnego. technicznego I kadrowego. 
nłctwa oraz ,usprawnienia wykonawstwa budowlanego za stwierdzonego we wniosku organu założycielskiego 

granicą Rada Ministrów uchwala. co nastqpuje: o udzielenie rekomendacji, 

§ 1. 1. Jednostk.om organizacyjnym wykonującym 

obiekty, roboty budowlano - montażowe oraz związane z 
nimi usługi projektowe. geologiczne. geodezyjne i inne 
udziela się rekomendacji do wykonywania tej -działal-

ności za granicą , 

2. Rekomendacji udziela, wstrzymuje ją lub cofa 
Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowla· 
nych na wniosek organu zało'Życielskiego (nadzorującego) 
jednostki organizacyjnej, o której mowa w, us t. 1. 

3. Udzielenie rekomendac ji. jej wstrzymanie lub cof­
nięcie następuje po zash:gniE,'ciuopinii zainł.eresówanej 

jednostki organizacyjnej uprawnionej do prowadzenia 
działalności w zakresie handlu zagr aniczI)ego. Naczelnej 
Organizacji Technicznej oraz mi~dzyresortow ego zespołu 
kwalifikacyjnego. 

§ 2. Minister Budownictwa I Przemysłu MatNiałów ' 
Budowlanych w porozumieniu z zainterąsowan ym i mini­
strami powoła międ zyresortowy zespól. o któr ym .mowa 
w § I usl. 3, określi jego skład osobowy oraz tryb jego 
pracy. 

§ 3 Kwalifikowanie jednostki organi zacyjnej d o 
rekomend acji przez zespół określony w § 2 powinno na­
ste powat z uwzgl ędnieniem : 

1) pr7.!'dmiotu d ziałania ustalonego w akcie o jej utwo­
rzeniu, 

,3) ekonomicznych I finansowych rezultatów dzlałalnośd. 
ustalonych przez organ założycielski na podstaWie 
opinii izby skarbowej: 

§ 4, Minister Handlu Zagranicznego zleci Polskiej 
Izbie Ha'ndlu Zagranicznego pfowadzenie rejestru jed­
nostek organizacyjnych, którym udzielono w' myśl § 1 
USI. 2 rekomendacji, oraz określi tryb prowadzenia re.-­
jestru. " 

§ 5. Minister Handlu Zll granicznego zapewni podej­
mowanie wykonawstwa eksportu budówniclwa przez j cd'­
nosIki organizacyjne uprawnione do prowadzenia działal­

n'Ości w zakresie handlu zagranicznego z udziałem jedno­
stek organizacyjnych ' wpisanych do rejestru, o którym 
mowa w § 4, 

§ 6, Upoważnia się Ministra Górnictwa i Energetyki 
do rekomendowania na zasadach określonych w ucłiwale_ 
jednostek organizacyjnych do wykonywania za granicą 

obiektów górniczych. kopalni odkrywkowych, obiektów 
energetyki zawodow e j i sieci najwyższych napięć .. 

§ 7. Przepisy § I ust. I I 2 oraz § 2-4 i 6 nie do­
tyczą jednostek organi7,acyjnych uprawnionych do prowa­
dzenia działalności w zakresie handlu zagranicznego ' 

§ 8. Uchwała wc~odzi w życie z dniem ogłoszenia. 
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ZARZĄDZENIE Nr 3 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 25 stycznia 1984 r. 

w sprawie wprowadzenia czasu letniego I zimoweJjo w ,1984 r. 
Na 'podstawie § 2 uchwały nr3 Rady Ministrów z (wschodnioeuropejskiego). Wprowadzenie czasu zimowego 

dnia 7 stycznia 1977 r. w sprawie wpro.wadzenia czasu polega na cofnięciu wskazówek zegarów na godzinę l ' 
letniego i zimowego (Monitor Polski Nr t. poz. 3) zarzą- minut 00. która będzie godziną początkową czasu zimo-
dza się, co następuje : wego (środkowoeuropejskiego), Czas od godziny , I mi-

nut 00 do godziny 2 Qlinu! 00 czasu zimowego oznaczać 
się będzie dodatkową literą "a", np. godzina I a minut 01, 

. la minut 10 itd,. aż do godziny 2a minut 00, po czym 
nastąpi godzina 2 minut Ol czasu zimowego. 

§ 1. , Wprowadza się czas letni w dniu 25 marca 
1984 r. o godzinie I minut 00 w nocy czasu zimowego 
(środkowoeuropejskiego). Wprowadzenie czaSu letniego 
polega na przesunięciu' wskazówek zegarów na godzinę 2 
minut 00. która będzie godziną początkową czasu letnh"go 
(wschodn i oeurope isk i ego) 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. _ 

§ 2. Wprowadza sie czas zimowy w dniu 30 września 
1984 r. o godzinie 2 minut 00 w nocy czasu letniego 
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ZARZ.,\DZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 stycznia 1984 r. 

\V , sprawie sZC7e~ółowych zasad ohliczania produkcji sprzedanej netto oraz produkcji sprzedanej dla ustalania 
. obciąŻeń na Państwowy Fundusz Aktywizacji Zawodowej. 

Na podstawie § 2 usl. 2 rozporządzenia Rudy Mi- § I. 1. Zarządzenie ustala szczegółowe zasady obli-
nistrów z dnia 30 grudnia 1983 r. w sprawie wysokości czania produkcji sprzedanej netto oraz produkcji sprzedanet 
obciążeń na Państwowy Fundusz Aktywizacji Zawodowej liczonej w cenach realizacji lub zbytu dla ustalania obcią-
oraz zasad ustalania wskaźnika przyrostu _wynagro'rlzeń żeń na Państwowy Fundusz Aktywizacji Zawodowej przez 
wolnego od obciążeń (Dz. U. Nr 75, poz. 339) zarządza jednostki gospodarcze, określone wart. 2 usl. 2 ustawy 
się, co następuje: 
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z dnia 2~ grudnia 1983 r. , o Pailstwowym Funduszu Akt y­
wizilc Ji Zaw odowej (Dz. U. Nr 75, poz. 334). 

L, Il ek roć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) "produkcji sp rzedanej " - rozumie się przez to , ~rzy­

c hody ze sprzedaży wyrobów, robót i usł\lg wł asne j 

produkcji jednostek gospodarczych, po większone o 
rómice między wartoscią według cen realizacji i c en 
zdKap u sprzedanych to warów (marże , prowizje i inne 
w iJ ł'y'wy z tytułu usłll g handlowych) oraz o wp ływy 

ou dgen tów z tytułu zryczałtowanej odpłatnośc i za 
przekd z~mie placówek sprzeda ży lub usługow y ch w 
agencję na warunk ach um owy zlecenia; przychody 
ze sprzed azy obejmują sp rzedaż na ze'.vnątrz jedno­
stek g ospodarczych, to jest dla odbiorców krajowych 
i zag I aniclU ych , ćl t a k że sp rzedaż na rzecz własnej 

dziilłalności inwestyc'yjnej i fin an sowo wyodrębni o ­
nej . biur komp le tacji dostaw, sk! e'pów filb r yczn ych 
i innych wJasnych punktów sprzedaży detalicznej , 
a -w jednostkach gospodarczych zaliczonych do dzia­
łu .. przem ys i" równi e ż. sprzedaż na inne cele nie­
pl od ukcy jne, okreslone w przepisB,ch o sprawozdaw­
czości statystycznej Głównego Urzędu Statystycznego, 

2) "produkc ji sprzedane j li czonej w cenach realizacji" -
rozumie si ę przez to produkcj~ , sprzedaną wyrażoną 

w efektywnie uzysk an yc h cenach sp rzedaży, pomniej­
szoną ° n al eżny z ty~ ll łu tej sprzedaży podatek obro­
to w y. u jemne rÓŻnice wyró wnawcze cen i ujemne 
roz liczen ia wyrówn a wcze 'IN eksporcie , a' powiększo­
ną o dotac je przedm iotowe . rlodatnie różnice wy rów-

. n dwcze c en i doriatnię rozliczenia wyrównawcze w 
eksporcie. 

3) "rok u (okresie) obli czeni owym " - rozumie się przez 
to rok (okres), za któ lY dokontIj e się obliczenia obcią­
żeń n,1 Państv:owy Fundusz Aktywizacji Zawodowe j, 

4) "roku (ok reSie)" bazowym" - rozumie się przez to. 
rok (okres ) poprzedzający rok obliczeniowy. 

6 

§ 2. 1. Produkcję sprzedaną netto usta la się wedlug 
formuły: 

Pn = S - ~1. gdzie 

Pn - oznacza produkcję sprzedaną n ett.o , 
S - oznacza ' produkc j ę sprzedaną ", l iczoną w cen dc h 

;'ealizacji. 
M - OZ:1 acza koszty materialne wed lug ' rodza ju bez 

amortyzaCJi. to jest koszty zużyci a materiałów, 

paiiw, przedmiotów n ie trwa lych i. tymczasowego 
zaplecza, koszt y energii oraz usług. sprzętowych, 
trćiUsportowych, l'f"montowych i innych usług , zali ­
czanych w przepi sac h o sprawozdawC2;ości staty­
stycznej Głównego Urzędu Statystyczneg.o do kosz­
tó w ma te rialn ych. Sumę kosztów materia lnych ko~ 

ryg'uje się o przyrost lub spa dek stan u rozli -
ł czeń miedzyokresol.','ych kosztów p rzy gotowa nia no ­

wej produkcji i remontów ś rod ków trwałych m i (~ ­

dzy początkiem roku i końcem okresu; przyrost 
sta nu tych kosztów zmni ejsza , a spadek zwiększ,"l 

wi e lkosć "M". 

2. Jednost'ki budowlano,m ontażowe 

dukcję sprzedaną neWJ według formuły 

ust. I, z t ym że : 

usta l a ją pro­
okr eśl onej w 

1) nie uwzg lt::dnia si ę w wie lkośc i "S" przychodu ze 
sprzed az y, a w wie l koś c i "M" kosztów m aterialnych, 
dotyczących produkcji bud o,wlano-montażowej w yko­
n anej poza g ra nicami kraju, 

2) wielkosć "S" koryguje się b przy ros t lub sp aQ!' k 
stanu robót budowlano-mon tażowych w toku mi~dz y 
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początkiem rok u i koilcem o kresu; przez stem pro­
dukcji IJUdowlano-montażowej w toku na początek 

i koniec roku rozu mie się sumę kosztów właściwych 
robót w toku oraz nie , zaliczunych do przychodu ze 
sprzedazy robót zafakturowanych, lecz nie opłaconych 
w ci ąg u 25 dni od zakończenia roku; przyrost stanu 
zwit;ksza , a spadek zmniejsza wielkosć ,,5" . 

3. Inne n i ż bud owlano-montażowe jednostki ,g os po­
darcze o produkcji sezonowej, długim cyklu prod ukClyj­
nym lub gdy uzasad ni aj ą to inne istotne przyczyny mogą 

w wielkości ,,s" uwzględniać przyrost hlb spadek stanu 
produkc ji w to ku (Zl), półfabrykatów (Zp) i wyrobów 
g otow ych (Zw) między początki em roku a końcem okre­
su; przy rost stanu zwiększa , a . spadek zmniejsza wiel­
kość "S". Uzupełnieni e formuły produkcji sprzedanej 
netto ° wielkości Zt, Zp lub Zw albo o wszystkie te 
wielkośc i może nastąpić za zgodą organu założycielskiego 
lub innego organu sprawującego n adzór nad jednostką 

gospodarczą, wydaną w porozumieniu z Ministrem Finan­
sów, chyba że były one uwzględnione przy obliczeniu 
produkcji sprzedanej ne tto za 1983 r: 

§ 3. Przy ustalaniu produkcji sprzedanej netto nie 
uwzględnia się w wielkośc iach "S" i "M" wartości wy · 
tobów (pólfa brykatów), IObót i usług oraz związanych 

z ich w y j worzeniem kosztów materia lnych : ' 

1) dotyczących sprzedaży dokonywanej wewnątr z p rzd~ 

siębiorstw (np. wielozakładowych, kombinatów)' w ra­
mach ich działalności eksploataC'yjnej, 

2) wyk onan ych przez zespoły gospodarcze, o których 
mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
14 listopada 1983 r. w spraw:!e zaldadowych zespołów 
gospodarczych organizowanych w przedsiębiorstwach 

produkujących na ryne k (Dz. U, Nr 68. poz. 302). 

§ 4, Przyrost prod ukcji sprzedanej nett0 ok resu obli­
czenioweg o stan owi [M,nicę między ustaloną wedł l ; g 

zasad określonych w § 2 produkc ją sprzedaną netto 
okresu obliczeniowe90 i odpowiada ją c e go mu okresu ha ­
zowego. z uwzgl ędni eniem stanu orga nizacyjnego na ko-
niec okresu obliczenioweg o. ' 

§ 5, 1. \IV ce lu wy ł ą czenia wpływu zm ian cen r'1 , 

wie lk psc produkc ji sprzed anej ne.tt o · prze li cza si0 tę pro­
dukcję : 

1) za rok hClzowy - z tytułu zmian cen. które nastąpily 

w ci ągu rok u ba zow ego i na pierwszy dzi en . ok u 
obliczeniowego, wedl ug ce n stc sowanych w pie ' w ­
szym dniu ro ku obliczeniowego; w razi e dok onywa n :d 
sprzedaży wy robów, rc hót i usług po Tć :n y ch c<,naCll 
uffi nwnych o ra z zakupów ma te ria ł ów po różnych C'e­
n ach regulowa n ych lub um ownych za poc stdW~ us tJ­
leni a stosow anyc h na pierwszy dzi eń roku obliczenio­
w e go cen średnioważonych przyjm llje si ę c; kt uil !ne 
na ten dz i eń ceny oraz ilości sprzpd aży lub zaku pów 
ostatniego miesi ąc a roku b'azov.ego . 

2) roku obliczeniow eg o -- z tytu lu zlTlia n cen, któ re na­
stąpiły po pi e rwszym. dniu roku obli cze nio wego, 

2. "Viel kość "S" podIega prze liczeni u z t ytułu zm ;;m : 

1) cen urzęd ov/ych , regulowanych i umown ych, po któ­
rych następuje smzedaż wy robów , ro bót i usł u g, 

2) stawek urzęd owych m a rż h and low ych, re a li w vv any ch 
przy sprzeda ży towaro wo 

3) sta wek podątku obrotowego o raz dotacji pizedmio­
tow ych, 
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4) podstawoweHo kursu walut oraz wysokości rozliczeń 

wyrównawczych w eksporcie. 
Przeliczenia z tytułów. o których mowa w pkt 3 i 4. si! 
dokonyv/ime • . gdy tak sta nowią decyzje wprowndzd jące 

te zmiany .. z w y jątkiem p;zeliczetl bc)zowej wi e lkości "S" 
"dla t 984 l'. 

3. Wiel k o ;; ć "M'~ m OLe podlegać przeliczeniu z ty­
tułu zmi"Il: 

l) cell urzqclowych. regulowanych i umownycJ.1 zaku­
pionyctl materiałów. surowCÓw i opakowań. których . 

• co na jmniej połowa roczneHozuż ycia jest zaJiczana 
w kalkulacjach kosztu wyrobów. robót i usług do 
pozycji "Materiały bezpośrednie". 

2) cen urzędowych paliw. energii oraz tary:' kolejowych, . 

3) podstclwowego kursu walut, jeżeli taK stanowi de­
cyzja wprowad ziljąca Żmianę . 

4. Nie zalicza się do zmian ce n. o których mowa 
w ust. 2 pkt I or(IZ w ust. 3 pkt I. zmićlll wynikają ­

cych z: 

l) zani echania produkcji dotychcza s wytwilrzilDych wy­
robów. ' robót i usług. 

2) uzyskania - lub utraty dla wyrobu znaku jakości. 

3) udzielania rabalów, przeceny wyrobów, stosowania 
dopl a t z t y tułu atestacji wyrobów. sprzedaży wyro­
bów w p Lll Uach różnej wielkości. 

4) różnic w wysokości cen transa kcyjnych. 

5) 
' 6) 

sezonowych zmian cen. . . 
zmiany kierunków sprzedaży lub źróde! zakupu. np. 
zmia ny odbiorców lub dostawców, zastąpienia ekspor­
tu lub importu dostawami krajowymi. sprzedaży lub 
zakupu z pominic;ciem określonych szczebli pIJ ś red­

nictwa handlowego. 

§ 6. 1. Przez zmianę ceny rozumie się wzrost lub 
obniżenie ceny wyrobu. roboty i usługi. materiału i stawek 
marż handlowych przy nie zmienionym symbolu Systema­
tycznego wykazu wyrobów (SWW) daneno artykułu. VV ra­
zie sprzedaży !ub zakupu artykułu pu rÓŻnych cenach. rze­
(:zywistą cenę ustala się jako średnioważoną. wynikającą 
z podzielenia wartości ogółu dostaw przez sprzedane lub 
zakupione ilości artykułu. 

2. Wpływ zmian cen ustala się metodą bezpośrednią 

dla każdego artykułu. 

3. Jeżeli ilość sprzeddwanych lub zużywanych arty­
kułów poszczególnych rodzajów jest duża, a udział każde­

go z t ych artykułów w łącznej wa rtości "S" lub "M" 
jest nieznaczny. przeliczenia mogą być dokonywane dla 
grup artykułów. pod warunkiem że : 

1) są one objęte symbolem Systematycznego w ykazu 
wyrobów. w którym co najmniej pierwszych pH~C 

znaków cyfrowych teno symbolu jest idenlycznych. 
2) zaliczone do danej grupy artykuły objp,te Si! jednym 

rodzajem cen. • 
Ceny średnioważone grupy oblicza si ę według zasad 
określonych w ust. 1. 

§ 7. 1. Jeżeli przeliczenie przychodów ze sprzedaży 

oraz kosztów matej'ialnych objętych ce nami r~gulowa­

nymi i umownymi: 

1) wyrobów nowych oraz modernizowanych .w celu do-
' -I stosow1iDia się do w y magaJl odbiorców bez zmi any 

zasadniczych parametrów w stosunku do wyrobów 
dotychc'Zi1s wytwarziln ych, je; k na przykład z zac ho­
waniem n.ie zmienionego rodzaju lub udziału głów­

nych surowców i materiałów. właściwości użytko-

wych. kształtu. z.ał ~)i. er'l konstrukcyjnycłl. roUZdjU 
o[Jdk o wclnia or a.z 

2) robót iuslug nie objętych cennikami 

napotyka t rudnosci · wobec ich' nieporównywaln ości mię­

dzy • rokiem bazowym i obliczeniowym. a udzić:)ł przy­
chodów z ich sprzedaży p rzekracza w okreS ie obliC'l.pnio; 
wym 20°/" wMto<;ci produkcji sprZCdiHlt' i liczo nej iN ce­
nach reallzacji. nie stosuje się do ·tych wyrobów. tobót 
i us.ług · zdsdd przelicza niel przychodów ze spl zedaży 

i kosztów malerialnych. określonych w § 5 i 6. 

2. W wypadkach. o których mowa w ust. 1. wiel­
kość "S" koryguje się o przyrost luh sp()(Jpk w stosunku 
do okr esu ba.zowego ·obcią i ających . . k osz ty d z iil Lll ności 

okresu obliczeniowego: 

1) wyn agrodzer'l, 

2) _poch odnych o,d wynagrocl 'l. eł1 (skłi1dka 1. t y tułu ubez­
pieczeń społecznych. podatek od plac. odpisy na za ­
kładowe fundusze socjalny i mi eszkaniowy), 

3) odpisów amort yzacyjnych majątiul t rwalc 90. 

4) pod a tków. 

Wysokość koiekt y ustaliJ si ę . mnożąc k wol{~ przy' ostu 
hil) spadKu tych kosztów pr'lez wskilżnik lId z iału s prze­
daży wyro bów nowych i zl11odernizo wdnych oraz ni e ob ję ­

tych cennikami robót i lIsług w łącz nej wc1rto ~ci 'lćIok r ps 

obliczeniowy produkcji sprzedanej liczon ec j w Ce naGIl 
rea lizac ji. 

3. Wielkość "M" nie podłega przeliczeniu. 

§ 8. Dane stanowią ce podstawę obl.iczenii1 pr odukcji 
sprzedanej netto ustala si~ na pods tawie ks icl9 rac hun­
kowych, a jeż e li nie są w nich lil wMte - na p'JdsLlWie 
odpowiedniej dokumentacji. • 

§ 9. 1. Przepisy § 2. 3. 4. § 5 liSt. t. 2 i 4/ § 6 i 8 
stosuje się odpowiednio przy usta la niu produkcji sprze­
danej liczonej w n inach realizacji. 

• 2. Zasady ustalania przez jednostki gospodarcze. za-
liczone do dzi,ilu "przemysł". produkcji sprzedanej w ce­
nach zbytu i jej ewentualn ych przeliczeń określają prze­
pisy o sprawozdawczoki stat ystycznej Główn ego Urzp.du 
Statystycznego, z lIwzql (; dnieniem przepisu § 2 ust. 3. 

3. P , ZE:pis § 7 mog ą SlOSOW el Ć również biura pro­
jektów. 

§ 10. Określone w Z ć1iządzeniu zasady uwzC) l ędnianid 

wpł ywu zm ian cen na produkcję sprzedaną netto i pro­
dukcję sprzedaną liczoną .\IV cenach realizacji nie naru­
sz a ją ustalonych w przepisach o spraw07d ćl wczości staty­
st ycznej Głów ne90 Urzęd u Staty st ycznegn 7asad dopro­
wadzania do porównywalno~ci cielnych staty stycznych o 
przychodach ze sprzedaży i kosztac h. 

§ 11. 1. Prinvidłowo~ć ustalania produkcji sprzedanfi 
netto i produkcji sprzedanej podlega badaniu w toku we­
ryfikacji roczn ych sprawozdań fini1nsowych. 

2. W jednos tkach g ospodarczych. w których weryfi­
kację rocznych spra~ozdań finansowych prze prowclllzaią 

inne organy aniżeli organy Ministra fin a nsów. pUlwidło­

wość m:ta l ani a produKc ji sp rzedane j netto i prod llkc ji 
sprzedanej pod!eera hadi1l1iu przez urzf;dy i izby skarbowe. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia i ma zilstosowanie po raz pie rwszy przy obliczaniu 
obciążel1 na Państwowy Fundusz Aktywizacji Zawo<iowej 
za 1984 r. 

Minister Finansów: S. Niec1wrz 
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